
ZARZĄDZENIE NR 172/2019
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2019 rok.

Na podstawie art. 257 i art. 258 ust. pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 2242) oraz art. 30 ust. 2 pkt. 4 i art. 60 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696), w związku z uchwałą nr IV/12/2018 Rady 
Gminy Wejherowo z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2019 rok, Wójt Gminy 
Wejherowo zarządza, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 668,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 668,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

3. Dokonuje się przeniesień wydatków budżetowych na kwotę 269.220,- zł, w tym z rezerwy ogólnej na 
kwotę 2.800,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

4. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 3.

5. Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikami nr 4 i 4a.

6. Wysokość planowanych dochodów i wydatków budżetowych po zmianach wynosi: dochodów 
147.741.247,19 zł, a wydatków 160.587.295,19 zł, w tym na zadania zlecone gminie 47.320.695,50 zł.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Wójt

Henryk Skwarło

Id: FE23227A-450B-400F-BBFE-F43F567B20A3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 172/2019

Wójta Gminy Wejherowo

z dnia 28 listopada 2019 r.

Dochody budżetu Gminy Wejherowo na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 280,00 668,00 948,00

85195 Pozostała działalność 0,00 668,00 668,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 668,00 668,00

Razem: 147 740 579,19 668,00 147 741 247,19

Id: FE23227A-450B-400F-BBFE-F43F567B20A3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 172/2019

Wójta Gminy Wejherowo

z dnia 28 listopada 2019 r.

Wydatki budżetu Gminy Wejherowo na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 082 331,50 0,00 2 082 331,50

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 1 481 140,00 0,00 1 481 140,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 000,00 2 000,00 48 000,00
4260 Zakup energii 308 000,00 5 000,00 313 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 1 000,00 81 000,00
4430 Różne opłaty i składki 81 000,00 2 000,00 83 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 460 000,00 -10 000,00 450 000,00

600 Transport i łączność 27 548 378,00 0,00 27 548 378,00
60016 Drogi publiczne gminne 23 614 112,00 0,00 23 614 112,00

4270 Zakup usług remontowych 250 708,00 -20 000,00 230 708,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 390 064,00 35 000,00 2 425 064,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 20 865 460,00 -15 000,00 20 850 460,00

750 Administracja publiczna 8 287 720,00 2 800,00 8 290 520,00
75095 Pozostała działalność 251 300,00 2 800,00 254 100,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 100 000,00 2 800,00 102 800,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 592 148,60 0,00 1 592 148,60

75412 Ochotnicze straże pożarne 688 648,60 22 000,00 710 648,60
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 258 600,00 12 000,00 270 600,00
4260 Zakup energii 85 000,00 10 000,00 95 000,00

75495 Pozostała działalność 879 000,00 -22 000,00 857 000,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

2 000,00 -2 000,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000,00 -20 000,00 50 000,00
758 Różne rozliczenia 448 100,00 -2 800,00 445 300,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 448 100,00 -2 800,00 445 300,00
4810 Rezerwy 448 100,00 -2 800,00 445 300,00

801 Oświata i wychowanie 44 409 640,49 0,00 44 409 640,49
80101 Szkoły podstawowe 28 765 254,01 -6 776,00 28 758 478,01

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

194 300,00 14 606,00 208 906,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 975 172,41 5 000,00 980 172,41

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 062 441,30 -20 202,00 3 042 239,30
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 152 307,00 -9 000,00 143 307,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 380 756,00 20 700,00 401 456,00
4260 Zakup energii 1 178 500,00 -33 000,00 1 145 500,00
4270 Zakup usług remontowych 546 500,00 12 000,00 558 500,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 28 750,00 -500,00 28 250,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 923 412,19 3 120,00 926 532,19

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 39 767,00 500,00 40 267,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 1 986 605,66 32 558,00 2 019 163,66

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 101 782,07 500,00 102 282,07

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 339 169,01 29 000,00 1 368 169,01
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 256 142,34 2 300,00 258 442,34

Id: FE23227A-450B-400F-BBFE-F43F567B20A3. Podpisany Strona 1



4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

29 159,00 200,00 29 359,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 89 519,24 558,00 90 077,24

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 551 955,73 -31 306,00 1 520 649,73
4300 Zakup usług pozostałych 1 189 193,00 -31 306,00 1 157 887,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 155 398,00 0,00 155 398,00
4300 Zakup usług pozostałych 74 933,00 -3 860,00 71 073,00
4410 Podróże służbowe krajowe 10 498,00 -1 400,00 9 098,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 69 967,00 5 260,00 75 227,00

80149

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

139 235,00 2 423,00 141 658,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 5 584,00 2 423,00 8 007,00

80150

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

2 295 125,00 3 101,00 2 298 226,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 63 035,06 3 101,00 66 136,06

851 Ochrona zdrowia 495 730,00 668,00 496 398,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 425 430,00 0,00 425 430,00

4220 Zakup środków żywności 11 590,00 -1 000,00 10 590,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 1 686,00 700,00 2 386,00

4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 1 120,00 300,00 1 420,00

85195 Pozostała działalność 0,00 668,00 668,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 668,00 668,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 232 735,60 0,00 1 232 735,60
85401 Świetlice szkolne 874 559,60 0,00 874 559,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 117 938,00 -652,00 117 286,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 46 777,57 652,00 47 429,57

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 14 258 036,00 0,00 14 258 036,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 458 562,00 0,00 3 458 562,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 000,00 -7 575,00 3 425,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 000,00 -1 900,00 34 100,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

5 000,00 -525,00 4 475,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 130 000,00 10 000,00 3 140 000,00
90095 Pozostała działalność 4 545 525,00 0,00 4 545 525,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 959 889,00 85 000,00 2 044 889,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 830 769,00 -85 000,00 1 745 769,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 439 240,00 0,00 3 439 240,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 211 460,00 0,00 211 460,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 305,00 -3 500,00 49 805,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 14 260,00 3 500,00 17 760,00

Razem: 160 586 627,19 668,00 160 587 295,19

Id: FE23227A-450B-400F-BBFE-F43F567B20A3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 172/2019

Wójta Gminy Wejherowo

z dnia 28 listopada 2019 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 779 328,00 - 10 000,00 769 328,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 497 000,00 - 10 000,00 487 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 460 000,00 - 10 000,00 450 000,00

Rozbudowa i przebudowa obiektów ujęć, 
stacji uzdatniania i hydroforni 300 000,00 - 10 000,00 290 000,00

600 Transport i łączność 21 755 460,00 - 15 000,00 21 740 460,00

60016 Drogi publiczne gminne 20 930 460,00 - 15 000,00 20 915 460,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 20 865 460,00 - 15 000,00 20 850 460,00

Przebudowa dróg gminnych objętych 
programem na rok 2019 1 106 093,00 - 15 000,00 1 091 093,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 7 484 016,00 0,00 7 484 016,00

90095 Pozostała działalność 4 203 003,00 0,00 4 203 003,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 959 889,00 85 000,00 2 044 889,00

Poprawa efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej Gminy 
Wejherowo

1 959 889,00 85 000,00 2 044 889,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 830 769,00 - 85 000,00 1 745 769,00

Poprawa efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej Gminy 
Wejherowo

1 830 769,00 - 85 000,00 1 745 769,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 657 955,00 3 500,00 661 455,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 27 955,00 3 500,00 31 455,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 14 260,00 3 500,00 17 760,00

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 
wiejskiej 14 260,00 3 500,00 17 760,00

Razem 33 518 308,00 - 21 500,00 33 496 808,00

Id: FE23227A-450B-400F-BBFE-F43F567B20A3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 172/2019

Wójta Gminy Wejherowo

z dnia 28 listopada 2019 r.

Plan finansowy dochodów na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 0,00 668,00 668,00

85195 Pozostała działalność 0,00 668,00 668,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 668,00 668,00

Razem: 47 320 027,50 668,00 47 320 695,50

Id: FE23227A-450B-400F-BBFE-F43F567B20A3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4a do zarządzenia Nr 172/2019

Wójta Gminy Wejherowo

z dnia 28 listopada 2019 r.

Plan finansowy wydatków na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 0,00 668,00 668,00

85195 Pozostała działalność 0,00 668,00 668,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 668,00 668,00

Razem: 47 320 027,50 668,00 47 320 695,50

Id: FE23227A-450B-400F-BBFE-F43F567B20A3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr _ do zarządzenia Nr 172/2019

Wójta Gminy Wejherowo

z dnia 28 listopada 2019 r.

REZERWA OGÓLNA

Lp. Nazwa zadania Rozdział i par. Zwiększenia Zmniejszenia
1. Wypłata świadczeń za akcję kurierską 75095 par.3030 2.800,- -
2. Rezerwa ogólna 75818 par.4810 - 2.800,-

Razem 2.800,- 2.800,-

FUNDUSZ SOŁECKI 

Sołectwo Gniewowo

Lp. Nazwa zadania Rozdział i par. Zwiększenia Zmniejszenia
1. Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 

wiejskiej
92105 par.4210
92105 par.6050

-
3.500,-

3.500,-
-

2. Fundusz sołecki - -
Razem 3.500,- 3.500,-

Id: FE23227A-450B-400F-BBFE-F43F567B20A3. Podpisany Strona 1




